IV. *Damascus.* — Ea ipsa est Damascus civitas. Nam [III] quemadmodum ipsa Paulo magnifice offertur, quod nempe prima cœlipetam illum viderit, cum impietatem ille abjecisset, et ex Christi inimico amicus Christi factus esset, sic ob hunc quoque virum honeste et graviter intumescit; non quasi is aliunde venerit, aut ex altera religione quapiam ad rectam transierit, sed quoniam illum ex prima radice protulit, et pietate magis, quam editione corporis emisit in lucem, docendoque nutrit, ob hoc germen suum admodum gloriatur et gestit, et majorem ex eo voluptatem percipit, quam ex aliis ornamentis quæ splendorem ipsi conciliant, sive temperaturam anni dixeris, sive prædulcium pellucidarumque aquarum fluentia plurima quibus irrigatur. Quin nec optimorum fructuum copia huicce urbi tantum claritatis adjicit,

VARIÆ LECTIONES.

^c Edit. τὸ δεύτερον.

NOTÆ.

(2) Οὐδ' ἐκ Βύζαντος, κ. τ. κ. Contraria hæc sunt illis quæ refert auctor sermonis *De philocosis*, quem mox subjiciemus, ubi ait, Joannem nostrum Constantinopolitanum fuisse, et patria patrum, Damascus secessisse. Hunc Damasci natum evincit cognomen Arabicum *Mansur*, quod ejus progenitoribus ac toti familiæ proprium fuit, καπικὸν ὄνομα, inquit Theophanes. Et Synaxarium Basilii in codice Sirlitano, *D. Joannes, ante*

Mansur appellatus: quo vocabulo et ipsius parentes appellabantur. Damasci, utpote quæ Arabiae terminia erat, et Chalipharum Mohammedanorum sedes, lingua Arabica familiaris a prisca ætate fuit. Ex eadem gente Mansurorum fuerunt patriarchæ duo, Sergius et Elias, quorum primus sub Theophilo imperatore, alter sub Basilio Macedone, Hierosolymitanæ Ecclesiæ præfuerunt, ut fert Eutyebii Alexandrini Chronologia.

quantum quod pulchra hæc et nobilis arbor, ex ipsa nata sit, quæ secus decursus aquarum enutrita, fructus spiritus edidit in tempore suo³; quorum aliqui perpetuo recentes sunt apud nos, tamque aspectui pulchri, quam gustui suaves, ac demum ejusmodi, ut illos a quibus tanguntur delibanturque, non modo efficiant voluptate, sed edentem in primis saginent et augeant, inque virum perfectum spiritu provehendo cunctis dotibus consummatum reddant. Ad hunc itaque modum Damascus civitas ob istum partum suum majore gloria præstat, quam ob alia bona quibus affatim abundat. Hæc itaque civitas est, quæ virum istum tulit.

V. *Joannis parentes religiosi.* — Progenitores vero ipse habuit viros religiosos, quique pietatis florem et Christianæ scientiæ fragrantiam in medio spinarum soli conservare. Nam hi soli nomen Christianum uti præclarum quamdam, nec ultra vi extorquendam hæreditatem retinuerunt, ut, ex quo